
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
часть 2 статьи 4 Закона Иркут­
ской области «О порядке со­
гласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, поряд­
ке направления согласованных 
предложений органами местно­
го самоуправления соответ­
ствующих муниципальных об­
разований Иркутской области 
уполномоченному органу госу­
дарственной власти Иркутской 
области и перечне документов, 
необходимых для принятия 
правового акта Иркутской об­
ласти о разграничении муни­
ципального имущества»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 2 
статьи 4 Закона Иркутской области «О порядке согласования перечня иму­
щества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных пред­
ложений органами местного самоуправления соответствующих муниципаль­
ных образований Иркутской области уполномоченному органу государ­
ственной власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для 
принятия правового акта Иркутской области о разграничении муниципально­
го имущества».



9

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМ ЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИМ УЩ Е­
СТВА, ПОДЛЕЖ АЩ ЕГО ПЕРЕДАЧЕ, ПОРЯДКЕ НАПРАВЛЕНИЯ СО­
ГЛАСОВАННЫ Х ПРЕДЛОЖ ЕНИЙ ОРГАНАМ И М ЕСТНОГО САМ О­
УПРАВЛЕНИЯ СООТВЕТСТВУЮ Щ ИХ М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗО­
ВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УПОЛНОМ ОЧЕННОМ У ОРГАНУ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПЕРЕЧНЕ 
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМ Ы Х ДЛЯ ПРИНЯТИЯ ПРАВОВОГО АК­
ТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О РАЗГРАНИЧЕНИИ М УНИЦИПАЛЬНО­
ГО ИМ УЩ ЕСТВА»

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 16 мая 
2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, подлежа­
щего передаче, порядке направления согласованных предложений органа­
ми местного самоуправления соответствующих муниципальных образова­
ний Иркутской области уполномоченному органу государственной власти 
Иркутской области и перечне документов, необходимых для принятия 
правового акта Иркутской области о разграничении муниципального иму­
щества» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 42) изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:

«2. Для подготовки проекта закона Иркутской области о разграниче­
нии имущества между муниципальными образованиями уполномоченны­
ми органами местного самоуправления соответствующих муниципальных 
образований в уполномоченный орган представляются следующие доку­
менты:».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Статья 1

Статья 2

«19» декабря 2' 
№ 165-03

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск

С.В. Ерощенко


